
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.12.2015  № 903 
 

Об утверждении плана основных мероприятий по работе с детьми и молодежью 
на территории городского округа Стрежевой на 2016 год 

 
 

В соответствии с пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», подпунктом 23.1 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить план основных мероприятий по работе с детьми и мо ло дежью на 

территории городского округа Стрежевой на 2016 год согласно приложению. 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 25.12.2014 № 1012 «Об утверждении плана основных мероприятий по 
работе с детьми и молодежью на территории городского округа Стрежевой на 2015 год». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 и подлежит размещению 
на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра по социальной политике Салмина В.В. 

 
 
Мэр городского округа                                                                                     В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 17.12.2015 № 903 

 
 

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАБОТЕ С ДЕТЬМИ И МОЛОДЕЖЬЮ 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ НА 2016 ГОД  

 
№ 
п/п Сроки Наименование Место проведения Исполнитель 

1.  Январь-
май 

Городской конкурс 
«Самый читающий класс» Детская библиотека БИС 

МБУК «МСК» 

2.  23 января  Финал городского конкурса 
видеороликов «СКАЗКИНО» ДИ «Современник» 

БИС, ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

3.  27 января 
«Урок мужества», посвященный 
72-й годовщине снятия блокады 

Ленинграда 
ОСК «Десантник» ОСК «Десантник» 

МБУК «МСК» 

4.  

Январь 
февраль 

март 
апрель 

Проект организации досуга детей 
на открытом воздухе 

«Зимние забавы» 
«Весенние забавы» 

Площадка ДИ 
«Современник» 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

5.  

Январь 
февраль 

март 
апрель 

Театрализованная мульт - 
мастерская «Карусель» 

Программа для младших 
школьников с элементами 

театрализации направленная на 
популяризацию отечественных 

мультфильмов прошлого и 
настоящего  времени, посвящается 

Году кино. 

ДИ «Современник» 
ЦДМТ и СИ 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

6.  

Январь, 
март, 

ноябрь, 
декабрь 

Цикл игровых, театрализованных 
программ для детей в 
каникулярное время 
(зима, весна, осень) 

«Весёлый Будильник» 
(по отдельному плану) 

ДИ «Современник» 
ЦДМТ и СИ 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

7.  

Январь-  
апрель, 

сентябрь- 
ноябрь 

Игровая площадка  для детей       
до 7-ми лет «Маленькая страна» 

(по отдельному плану) 
 

 
ДИ «Современник» 

ЦДМТ и СИ 

 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

8.  

Январь 
февраль 

март 
апрель 
октябрь 
ноябрь 

Цикл игровых познавательно – 
развлекательных программ 

/в рамках проекта 
«Территория игры» 

ДИ «Современник» 
ЦДМТ и СИ 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

9.  
Январь  
февраль 

март 

День семейного отдыха 
(отдельный тематический план) 

ДИ «Современник» 
ЦДМТ и СИ 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 



апрель 
сентябрь 
октябрь 
ноябрь 

10.  

Январь 
февраль 

март 
апрель 

май 
сентябрь 
октябрь 
ноябрь 

Проект профилактики 
правонарушений среди детей 

«Окно в творчество» 
(по отдельному графику) 

ДИ «Современник» 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

11.  

Январь 
март 

сентябрь 
октябрь 
ноябрь 

Проект молодёжного творчества. 
Вокальный конкурс 

«Битва голосов» 
 

ДИ «Современник» 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

 

12.  

Февраль  
май 

октябрь 
декабрь 

Проект молодёжного творчества и 
социально-культурных инициатив. 

Конкурс 
«Танцевальная революция» 

ДИ «Современник» 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

13.  

23 февраля «Урок мужества», посвященный 
Дню защитника Отечества встреча  

с воспитанниками ОСК 
«Десантник» отслуживших в ВС 

СА и РФ 

ОСК «Десантник» ОСК «Десантник» 
МБУК «МСК» 

14.  
Февраль -
декабрь Городской конкурс социальных 

проектов «ВремеНА ДОстойных» ДИ «Современник» 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

15.  

Февраль Городская выставка инстаграм 
фотографий «Покажи свою 
любовь», посвящённая Дню 

Святого Валентина 

ДИ «Современник» 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

16.  23 февраля 

«Урок мужества», посвященный 
Дню защитника Отечества встреча 

с воспитанниками ОСК 
«Десантник» отслуживших в                 

ВС СА и РФ 

ОСК «Десантник» ОСК «Десантник» 
МБУК «МСК» 

17.  
Февраль Досуговая программа для 

влюблённых пар 
«Счастливая пара» 

ДИ «Современник» 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

18.  
Февраль  
 апрель  
ноябрь 

-Фестиваль команд КВН 
-День рождения КВН - клуба 

-Фестиваль команд КВН 
ДИ «Современник» 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

19.  
Март Конкурс красоты и таланта 

«Стрежевчанка» Зрительный зал» 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

20.  
 

Март 
Всероссийская Неделя детской и 

юношеской книги «Путешествие в 
«Книго Град» 

БИС БИС МБУК 
«МСК» 

21.  Март Интеллектуальная  игра 
«БИС-квест» 

Центральная 
библиотека 

БИС  МБУК 
«МСК» 



22.  

Март «Уроки мужества», посвященные 
16-ой годовщине Героического 

подвига 6-ой парашютно- 
десантной роты. 

ОСК «Десантник» ОСК «Десантник» 
МБУК «МСК» 

23.  Март Военно – патриотическая игра 
«Зарница» 

Территория 
городского парка 

ОСК «Десантник» 
МБУК «МСК» 

24.  

Апрель Гала-концерт молодёжных 
объединений: «Танцевальная 

революция», «Движение 
кварталов» «Рок-движение» 

ДИ «Современник» 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

25.  
Апрель 

 
Участие во Всероссийской 

молодёжной добровольческой 
акции «Весенняя неделя Добра» 

Зрительный зал 
ЦДМТ и СИ 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

26.  

Апрель Церемония награждения 
Юных Лауреатов премии 

Мэра города 
 

ДИ «Современник» 

МКУ «УО» 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

27.  
9 апреля-9 

мая 
Участие во Всероссийской 

гражданско-патриотической акции 
«Бессмертный полк» 

Площадь Победы 
МКУ «УКС и 
МП»,  МБУК 

«МСК» 

28.  

20 апреля-9 
мая  

Участие во Всероссийской 
патриотической акции 

«Георгиевская ленточка», 
 

ОСК «Десантник», 
ДИ «Современник» 

ОСК 
«Десантник», 

МБУК «МСК» 

29.  

Май Городской конкурс «Мама, папа, я 
- читающая семья» (День 

славянской письменности и 
культуры) 

Детская библиотека БИС МБУК 
«МСК» 

30.  
Май-июнь 

Городской молодёжный турнир БИС 
ДИ «Современник» 

БИС, ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

31.  Июнь-
август 

Летняя программа чтения 
«Лето с книгой» БИС БИС МБУК 

«МСК» 

32.  
1 июня Праздничная программа, 

посвящённая Дню защиты детей 
Площадь ДИ 

«Современник» 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

33.  
Июнь Праздничная программа                           

ко Дню молодёжи 
Площадь ДИ 

«Современник» 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

34.  

Июнь 
июль  

Циклы мероприятий для детей 
летних лагерей и площадок: 
-открытие лагерного сезона 
-закрытие лагерного сезона 

-игровые, танцевальные, 
театрализованные, 

профилактические программы 

Площадь ДИ 
«Современник» 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

35.  

 Июнь 
июль 
август 

Площадка для детей города 
«Игры у фонтана» 

(по отдельному графику) 
 

Площадь ДИ 
«Современник» 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

36.  12 июня Участие в Патриотической акции 
«Триколор», Площадь Победы МБУК «МСК» 



 

посвящённой Дню России. 

37.  

Сентябрь Городской конкурс автотюнинга и 
автозвука/ в рамках празднования 

Дня города 

Площадь за ДИ 
«Современник» со 

стороны городского 
парка 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

38.  Сентябрь 
Проведение тренинга на развитие 

и масштабирование проектов 
совместно с ШАД г. Томск 

ДИ «Современник» 
ЦДМТ и СИ 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

39.  

Сентябрь Дни открытых дверей. Творческие 
презентации клубных 

формирований для детей и 
молодёжи 

ДИ «Современник» 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

40.  
Сентябрь 
октябрь 
ноябрь 

Интеллектуально - творческая 
игра  «Город» 12+, посвящённая 

юбилею Стрежевого. 

ДИ «Современник» 
ЦДМТ и СИ 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

41.  Октябрь 
Городской конкурс детских и 

молодёжных объединений 
«Молодые лидеры России». 

ДИ «Современник» 
ЦДМТ и СИ 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

42.  

Октябрь 
ноябрь 
декабрь 

Серия мероприятий для 
старшеклассников «Открытый 

показ» (Просмотр кинофильмов и 
дискуссионная платформа), 

посвящается Году кино. 

ДИ «Современник» 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

43.  Ноябрь 
Открытый городской конкурс 

рэп-исполнителей 
«Движение кварталов». 

ДИ «Современник» 

 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

44.  
Ноябрь Городской конкурс 

«Этническая красота» ДИ «Современник» 
ДИ 

«Современник» 
МБУК «МСК» 

45.  2 декабря «Урок Мужества», посвященный 
Дню неизвестного солдата ОСК «Десантник» ОСК «Десантник» 

МБУК «МСК» 

46.  

Декабрь Городской конкурс профилактики, 
посвящённый Всемирному дню 

борьбы со Спидом 
«Наш стиль жизни» 

Место 
согласовывается 

ДИ 
«Современник» 
МБУК «МСК» 

47.  В течение 
года 

Интеллектуальная игра 
«Брейн-ринг» 

Центральная 
библиотека 

БИС МБУК 
«МСК» 

48.  В течение 
года 

Городской турнир по чтению 
«Открой рот» 

Центральная 
библиотека 

БИС МБУК 
«МСК» 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

